PROCESSO SEI Nº 23243.003550/2019-41
DOCUMENTO SEI Nº 0694799

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO CURSO DE EXTENSÃO DE INGLÊS - NÍVEL BÁSICO,

PRÉ-INTERMEDIÁRIO E INTERMEDIÁRIO
EDITAL Nº 18/2019/PVZN - CGAB/IFRO, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

CHAMADA PARA MATRÍCULA E PROVA DE NIVELAMENTO

A DIREÇÃO- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS PORTO
VELHO ZONA NORTE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por meio do Departamento de Extensão, a Divulgação dos
candidatos classificados  para a prova de nivelamento para o CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE LÍNGUA INGLESA NÍVEL
BÁSICO, NÍVEL PRÉ-INTERMEDIÁRIO E NÍVEL INTERMEDIÁRIO.

1. INGLÊS NÍVEL BÁSICO - TURMA 1

1.2 Dia da aula: Terça-feira.

1.3 Início: 24 de setembro de 2019.

1.4 Horário:  17h00min às 19h00min.

1.5 10 vagas para alunos (as) e servidores do Ifro Zona Norte

Ordem Data/Hora Selecionada (o)
1 9/16/2019 9:11:24 Alexsandra Mesquita Felix
2 9/16/2019 9:13:55 Jacqueline Cristina de Paula Brito
3 9/16/2019 9:14:52 THAYNARA DO AMPARO DE BEM VIEIRA
4 9/16/2019 9:19:52 SABRINA SOLLIS RIBEIRO DE SOUZA
5 9/16/2019 9:22:46 NATÁLIA RIBEIRO DOURADO
6 9/16/2019 9:37:00 karliene Fernandes de Almeida
7 9/16/2019 9:37:13 Valéria de Souza Santana
8 9/16/2019 9:48:54 NAYANA HAYSS ARAÚJO DA SILVA
9 9/16/2019 10:16:43 LUCIANA NUNES CORDEIRO
10 9/16/2019 12:02:34 Jorge Rodrigues Porto*

* 1 (uma) vaga destinada a aluno(a) com necessidades especiais, com necessidade de apresentação de laudo médico.

1.6 15 vagas para comunidade externa.

Ordem Data/Hora Selecionada (o)
1 9/16/2019 9:11:55 Tainã Dalila Santos Rodrigues
2 9/16/2019 9:11:55 KIMBELY BEATRIZ TEIXEIRA BERNARDINO
3 9/16/2019 9:11:56 RAIMUNDA ROBERTO DE SOUZA
4 9/16/2019 9:12:08 antonio guilherme santos rodrigues
5 9/16/2019 9:13:17 Josy Maria Alves de Souza
6 9/16/2019 9:13:58 Melrisoni Moura da Silva
7 9/16/2019 9:14:13 Evelin de Paula Nascimento
8 9/16/2019 9:14:47 SABRINA RAYARA FRANÇA DE JESUS
9 9/16/2019 9:15:15 PRISMA INACIO DA SILVA BARBOSA
10 9/16/2019 9:15:17 Habgail Silva Magalhães de Araujo Carvalho
11 9/16/2019 9:16:50 Myke do Nascimento Oliveira
12 9/16/2019 9:17:23 REGICLEITON GOMES NINA
13 9/16/2019 9:17:33 NATÁLIA LEITE FERNANDES
14 9/16/2019 9:20:46 Brendo Kedson Oliveira de Sousa Martins
15 9/16/2019 9:23:08 Luiz Henrique Lima Santos

2. INGLÊS NÍVEL BÁSICO - TURMA 2

2.1 Dia da aula: Quarta-feira.

2.2 Início: dia 25 de setembro de 2019.

2.3 Horário: 18h30min às 20h30min

2.4 10 vagas para alunos (as) e servidores do Ifro Zona Norte

Ordem Data/Hora Selecionada (o)
1 9/16/2019 9:16:50 Natália Augusta Santos da Silva
2 9/16/2019 10:09:42 Valéria de Souza Santana
3 9/16/2019 10:17:54 MARCELO MACEDO GUIMARAES
4 9/16/2019 11:09:45 João Victor Rocha Ribeiro Rabelo
5 9/16/2019 11:16:40 Eduardo Morais da Costa
6 9/16/2019 11:40:48 Gabriela Emanuele Barros Carvalho
7 9/16/2019 11:41:52 Amanda Barros da Silva
8 9/16/2019 11:55:35 Richard Williams Rútilo
9 9/16/2019 11:57:27 GONÇALA PAULICELIA DE LIMA DA SILVA
10 9/16/2019 12:00:03 Raiane Alves velasque hurtado

2.5 15 vagas para comunidade externa.

Ordem Data/Hora Selecionada (o)
1 9/16/2019 9:11:49 manoel souza de oliveira
2 9/16/2019 9:13:37 Maria Eduarda Normando de Lima
3 9/16/2019 9:14:16 Regiane Soares Nascimento
4 9/16/2019 9:14:19 Marcela Arantes Ribeiro
5 9/16/2019 9:16:06 Thaís Ponhês dos Santos
6 9/16/2019 9:16:09 ADRIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES DAVILA
7 9/16/2019 9:16:25 RAIMUNDA ROBERTO DE SOUZA
8 9/16/2019 9:17:06 AMARÍZIO DOS SANTOS BRITO JÚNIOR
9 9/16/2019 9:17:26 Mízia Araújo de Souza Batista
10 9/16/2019 9:18:01 Tatiane Oliveira de Araújo
11 9/16/2019 9:19:29 Euripedes de Oliveira Brito Junior
12 9/16/2019 9:20:08 Ediberto Barbosa Lemos
13 9/16/2019 9:20:25 Victória Benjamim da Costa
14 9/16/2019 9:22:00 Josianne Paula Borck da Silva Lourenço
15 9/16/2019 9:22:50 Gelsilene Sousa Abreu

3. INGLÊS NÍVEL PRÉ- INTER - TURMA ÚNICA

3.1 Dia da aula: Segunda-feira.

3.2 Início dia 23 de setembro de 2019

3.3 Horário: 17h00min às 19h00min

3.4 28 vagas para aluno (as) concluintes do curso básico do IFRO Zona Norte 2019/1

1 9/16/2019 9:11:31 Janmila Cristiane de Paula Brito
2 9/16/2019 9:12:11 Hamannda Soares Maciel Dantas
3 9/16/2019 9:12:13 Manuela Torres Silva
4 9/16/2019 9:12:45 Thais Waleria de Oliveira
5 9/16/2019 9:14:01 THATIANA WANESSA DE OLIVEIRA
6 9/16/2019 9:17:39 NIARA MARIA RODRIGUES LEITE
7 9/16/2019 9:20:19 Michel Antoni da Silva
8 9/16/2019 9:20:33 Gabriella Silva Nascimento
9 9/16/2019 9:21:04 Gabriel Silva Da Costa
10 9/16/2019 9:21:44 QUELSON AMORIM FERRAZ
11 9/16/2019 9:22:03 SAMARA CORTEZ DE CARVALHO
12 9/16/2019 10:04:56 Rodrigo de Brito Lima
13 9/16/2019 10:11:40 Emily Felix Fernandes
14 9/16/2019 11:09:56 ADRIANA DA COSTA ABREU
15 9/16/2019 11:14:52 Alberto Bruno de Oliveira Viana
16 9/16/2019 11:32:58 Murilo Gonçalves Almeida
17 9/16/2019 12:13:26 Jean Duarte e Silva
18 9/16/2019 12:51:52 Sandra Silva Souza da Nóbrega
19 9/16/2019 13:07:12 Daniela Machado
20 9/16/2019 14:24:30 Eli Schuindt
21 9/16/2019 14:39:54 Rebeca Máximo Brandão
22 9/16/2019 14:46:16 Maria Odete Máximo Brandão
23 9/16/2019 14:56:54 Jéssica Holanda Renda
24 9/16/2019 15:35:41 Geórgia Reis Versalli Mota
25 9/17/2019 6:46:10 Kenia Silva Martins Freitas

3.5 30 primeiros inscritos para a prova de nivelamento: Comunidade externa, alunos e servidores do IFRO Zona Norte (para 5 vagas,
porque os concluintes do Pré-Inter que se inscreveram foram no total de 25)

1 16/09/2019 11:00:31 Leticia bianca Carreiro Lima
2 16/09/2019 11:17:48 Edione Pereira Parente
3 16/09/2019 11:23:05 Vitória Gonçalves Morão
4 16/09/2019 11:51:17 Bruna Brilhante da Lágua
5 16/09/2019 12:56:58 Luhara França Alves
6 16/09/2019 13:25:53 ANDREA FRANCISCHINI LEAL
7 16/09/2019 13:27:09 Carlos eduardo Lisboa Marinho bastos
8 16/09/2019 14:20:55 Caren Stela Máximo Batista
9 16/09/2019 14:36:35 Jéssica Holanda Renda
10 16/09/2019 14:55:30 Lady Day Pereira de Souza
11 16/09/2019 15:15:31 João Paulo de Oliveira neto
12 16/09/2019 16:45:18 Caio Augusto Freitas Diogo Tavares
13 16/09/2019 16:54:40 Henrique Silva Aparecido
14 16/09/2019 16:59:32 Tainan Alleyne da Costa Silva
15 16/09/2019 17:56:06 Andréia Pedroso de França
16 16/09/2019 18:30:37 Carlos Eduardo Alves Cabral
17 16/09/2019 18:41:27 Angelina Maria de Oliveira Licorio
18 16/09/2019 18:57:40 Jhennifer Nalin Fernandes Ribeiro
19 16/09/2019 19:02:24 Weric Paiva da Silva
20 16/09/2019 19:30:12 Fernanda Rocha
21 16/09/2019 20:47:28 LOHANA AGUINES DOS REIS TORRES
22 16/09/2019 21:16:59 Valdiléia Ferreira Prata

23 16/09/2019 21:44:54 SOCORRO HELENÍ VELASQUES GONÇALVES
FERREIRA LIMA

24 16/09/2019 22:38:56 Claudete Marques das Neves
25 16/09/2019 22:42:28 Jove Souza de Lima
26 16/09/2019 22:46:57 Emmellyne Vitória Pereira de Souza
27 16/09/2019 22:59:04 charles albin silva cabero werklaenhg
28 16/09/2019 23:25:40 Natasha franqueiro da silva
29 16/09/2019 23:45:25 Carla Diniz Nogueira
30 17/09/2019 00:43:28 Aline Maynara Souza Choma

4. INGLÊS NÍVEL INTERMEDIÁRIO - TURMA ÚNICA

4.1 Dia da aula: Quinta- feira.

4.2 Início: Dia 26 de setembro de 2019

4.3 Horário: 16h30mim às 19h00mim

4.4 21 vagas para aluno (as) concluintes do curso Pré-Intermediário do IFRO Zona Norte 2019/1

1 9/16/2019 9:11:08 Thais Waleria de Oliveira
2 9/16/2019 9:22:09 Francislei da Silva Santos
3 9/16/2019 9:22:33 Larissa Victoria de Oliveira
4 9/16/2019 9:56:15 cleber silva e moura
5 9/16/2019 10:06:07 Anni Cleyson Modesto de Brito
6 9/16/2019 10:36:32 Darlielson geniovan sarmento da Silva
7 9/16/2019 11:22:19 Gabriel
8 9/16/2019 11:32:42 Estefani Soares Martins
9 9/16/2019 14:06:12 Laís Silva Sousa
10 9/16/2019 14:19:25 QUELVIN DE SOUSA LOBO PINHEIRO
11 9/16/2019 17:04:25 Sergio Breno Cassiano Seixas
13 9/16/2019 19:10:22 Danubia Daniela de Lima Queiroz

4.5 30 primeiros inscritos para a prova de nivelamento: Comunidade externa, alunos e servidores do IFRO Zona Norte (para 12 vagas,
porque os concluintes que se inscreveram foram no total de 13).

1 16/09/2019 09:32:10 Josiane freitas silva dos anjos
2 16/09/2019 09:48:01 Anderson Augusto Machado
3 16/09/2019 11:05:18 AMANDA ESTÉFANI OLIVEIRA SANTOS
4 16/09/2019 11:13:19 Cássia Luciana de Melo Lima
5 16/09/2019 12:50:37 RAFAELA BARATTO PRESTES
6 16/09/2019 12:59:10 Belzira Shockness Simôa
7 16/09/2019 13:07:03 Maristela da Mota Gomes
8 16/09/2019 14:25:01 Breno Araújo dos Santos

9 16/09/2019 14:33:42 Daniela Rebelatto
10 16/09/2019 14:54:14 Paula de oliveira da silva
11 16/09/2019 15:00:50 GEORGIA DANIELA MARCUSSO MARQUES
12 16/09/2019 15:45:38 Thayna ingrid siqueira Cruz
13 16/09/2019 15:45:51 Fábio Ferreira da Silva Filho
14 16/09/2019 16:47:26 Lidiane lopes de souza
15 16/09/2019 16:50:55 Enrique Oliveira de Almeida
16 16/09/2019 17:02:05 André Lima dos Santos
17 16/09/2019 17:02:56 Denize dos Santos Araujo
18 16/09/2019 17:17:37 Douglas maklaud Rocha felix
19 16/09/2019 18:28:33 Bruno Freitas Melo
20 16/09/2019 19:17:46 Fabiano Gonçalves de Matos Ramires
21 16/09/2019 19:42:15 Amanda Lima Gomes de Souza
22 16/09/2019 20:36:32 Victoria das Gracas de Araujo
23 16/09/2019 20:44:34 Igor Henrique Moraes Majeski
24 16/09/2019 21:08:04 Jose Ernani Barros
25 16/09/2019 21:31:24 Gabriel Penha Bidá
26 16/09/2019 22:28:49 Ana Lúcia Ludgero de Barros
27 16/09/2019 22:37:50 Thiago Vargas Feiten Costa
28 17/09/2019 06:52:08 Matheus marques rocha
29 17/09/2019 08:26:13 Douglas Mesquita de Almeida

5. Os (as) candidatos (as) classificados (as) dentro das vagas ofertadas deverão comparecer ao IFRO Campus Zona Norte, no seu primeiro dia de
aula , no mínimo duas horas antes do horário de início da aula, para realizarem sua matrícula junto a Coordenação de Cursos FIC – CFIC, que
encontra-se no DEPEX. Cada aluno deverá estar munido da seguinte documentação original e xerox:
5.1 Ficha de matrícula preenchida online, impressa, assinada e datada;
5.2 Carteira de Identidade (ou outro documento oficial com foto);
5.3 Cadastro de Pessoa Física – CPF;
5.4 Comprovante de residência emitido nos últimos 60 dias;
5.5 Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente que comprove que o candidato atende ao item 1.4.4 (curso básico) 1.5.4 (curso pré-
intermediário) e 1.6.4 (curso intermediário) do edital.
5.6 Caso o aluno esteja cursando o ensino médio no IFRO faz-se necessário a declaração de matrícula emitida pelo campus de origem.
5.7 Não atenderemos candidatos (as) para realização da matrícula fora do horário e dia estipulado.
5.8  A divergência ou falta de documentação original ou xerox no ato da matrícula implicará na eliminação do candidato.

6. A Prova de Nivelamento será no dia 20/09/19 a partir das 15h. As salas serão divulgadas na sala do DEPEX.

Referência: Processo nº 23243.003550/2019-41 SEI nº 0694799